
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

 
Determinazione n. 016 del 21/01/2021  
 
Oggetto: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DISSESTI IDROGEOLOGICI IN LOCALITA’ VALLE S. 
ANASTASIO -  LIQUIDAZIONE INCARICO GEOLOGO - CUP: G52J18000020001 - CIG: CIG: 
ZC92BE0054 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
       Visti: 
- il Decreto del Sindaco n. 7/19 del 31/12/2019 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui 
all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del Comune di 
Sassofeltrio; 
- il Decreto del Sindaco n. 4/20 del 31/12/2020 con cui sono state prorogate alla sottoscritta le funzioni di cui 
all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del Comune di 
Sassofeltrio; 
- gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
         Vista e Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/07/2019, esecutiva, 
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2020-2022 (DUP); 
 
         Vista e Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 02/04/2019, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021; 
 
         Visti gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
         Visto l’articolo 1, comma 140, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che prevede: “ 
Gli enti di cui al comma 139 comunicano le richieste di contributo al Ministero dell’Interno entro il 
termine perentorio del 15 settembre dell’esercizio precedente all’anno di riferimento del 
contributo…..”;    
 
         Visto il successivo comma 141 del richiamato art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che 
stabilisce: “L’ammontare del contributo attribuito a ciascun ente è determinato entro il 15 
novembre dell’esercizio precedente all’anno di riferimento del contributo, con decreto del 
Ministero dell’Interno, di concerto con il  Ministero dell’economia e delle finanze….”;           
 
         Considerato che il Comune di Sassofeltrio ha trasmesso al Ministero dell’Interno, istanza di 
contributo entro il termine perentorio del 15 settembre 2019, come stabilito dal comma 140 
dell’articolo 1 della legge 145 del 2018, al fine dell’assegnazione del contributo per l’anno 2020; 
 
         Dato atto che i lavori per i quali è stato richiesto contributo sono inseriti nel programma 
Triennale dei lavori Pubblici, 2020-2022;      
                



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
 

Pagina 2 di 2 

 

        Visto il decreto del 30 dicembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana, del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno di 
concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria dello Stato del Ministero dell’economia e 
delle finanze, il quale assegna i contributi stanziati; 
 
           Visto l’allegato 3) al suddetto Decreto del 30/12/2019, nel quale viene attribuito al Comune 
di Sassofeltrio un contributo pari ad € 343.000,00 relativo a “CONSOLIDAMENTO DISSESTI 
IDROGEOLOGICI IN LOCALITA’ VALLE S. ANASTASIO”; 
 

Vista la determina n. 15 del 04/02/2020 di affidamento incarico al Geologo Edo Bianchi, con studio 
in Via Salita Ponchielli, 2, 61013 Mercatino Conca PU iscritto all’Ordine dei Geologi delle 
Marche con il n. 164 P.IVA 00708210414, per quanto riguarda la REDAZIONE DI PERIZIA 
GEOLOGICA-GEOTECNICA E SISMICA E REDAZIONE PIANO DI SICUREZZA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE relativamente ai lavori di 
“CONSOLIDAMENTO DISSESTI IDROGEOLOGICI IN LOCALITA’ VALLE S. ANASTASIO” per un 
importo complessivo pari ad per un importo complessivo pari ad € 16.177,20 compreso iva e oneri 
ovvero € 13.000,00 escluso iva e contributi ; 

        
   Considerato che con la stessa determina n. 15 del 04/02/2020 è stato assunto apposito 

impegno di spesa per la somma di € 16.177,20, compreso oneri, al Cap. 2834/4 (ora 2834/6) di 
bilancio 2019-2021 annualità 2020; 
 
  Esaminata la fattura n. 1 del 18/01/2021 di € 11.395,86 oneri compresi, come acconto; 
 
  Rilevato che le somme per l’esecuzione dei lavori sono disponibili al Cap. 2834/6 di bilancio 
2020-2022 annualità 2020; 
 
  Riconosciuta la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in esse indicati a 
quanto è stato effettivamente pattuito; 
  Ritenuto quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
  Visto il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
  Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 
1) di liquidare al  Geologo Edo Bianchi, con studio in Via Salita Ponchielli, 2, 61013 Mercatino 
Conca PU iscritto all’Ordine dei Geologi delle Marche con il n. 164 P.IVA 00708210414 la 
fattura n. 1 del 18/01/2021 di € 11.395,86 oneri compresi, come acconto relativamente all’incarico 
di REDAZIONE DI PERIZIA GEOLOGICA-GEOTECNICA E SISMICA E REDAZIONE 
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE relativamente ai lavori di “CONSOLIDAMENTO DISSESTI IDROGEOLOGICI IN 
LOCALITA’ VALLE S. ANASTASIO” imputando la spesa sul capitolo indicato in premessa; 
 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli 
                               
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
Lì,                                                                    
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                 Bartolacci Dott.ssa M. Silvia 


	Determinazione n. 016 del 21/01/2021

